'Dare animam suam' semitismus videtur, uti 'ponere animam suam' apud Io 10, 11.15.17.

'Redemptio' hoc in loco propria dicit premium salutum in liberationem eorum qui vel bello ceperunt vel servi erant latius compensationem vel recompensationem dicit.

'Redemptio' hoc in loco proprio dicit medium vel quoddam ⁵² premium liberationis communis liberati erant vel ~~in~~ bello capti vel servi latius tamen compensatio alia vel recompensation significari potuit; in uero LXX abundantia liberatarior medium possibilis.

Fraepositio adhibita non ὑπὲ sed ἀνὲ; sensus ex usu NT illustratur sequentibus: (1) loco alterius, regnare pro patre suo, Mt 2 22; (2) retributio, oculum pro oculo, malum pro malo, Mt 5, ³18; Rom 12, 17; 1 Th 5, 15; 1 Pet 3, 9; (3) substitutio, ~~εἴη~~ ^{pro} ~~εἴη~~ ^{dare} pisces ^{pro} serpente, Lc 11, 11; (4) electio, proposito gaudio, sustinuit crucem, Hebr 12 2; (5) in utilitatem, dare staterem ex ore piscis sumptum pro me et te, Mt 17, 28.

'Pro multis' recolit Is 53 11: 'iustificabit ipse iustus servus meus multos et iniurias eorum ipse portabit.'

Conferendum videtur verbum Domini: "Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, animae vero suae detrimentum patiatur? Aut quam dabit homo commutationem [ἀντίληγμα] pro anima sua?" Mt 16, 26 (Mc 8,37). Et illud S. Pauli: 'omnia detrimentum feci et arbitror ut stercore, ut Christum lucrifaciam' Phil 3, 8.

2. '... homo Christus Iesus, qui dedit ^{redemptionem} semet ipsum pro omnibus [οὐδὲς ἔστιν ἀντίλυτρον ὑπὲρ πάντων]. Ita S. Paulus (1 Tim 2, 4) ubi universalem Christi mediationem praedicat et fere repettit ipsa verba Domini.

3*. '... non corruptilibus auro vel argento redempti estis... sed pretioso sanguine quasi agni immaculati ^{ex} Christi et incontaminati...' Ubi de ^{sanguine tamquam liberatio} solutione ^{celorum} civilisdam pretiis instrumento loquitur S. Petrus (1 Pet 1, 18).

4. Accedunt varia loca ubi adhibentur voces, τίμη, ἱεροπέζειν, ἐτίμησειν.⁵³ Ita Corinthii pretio empti esse dicuntur, ut corpora sua non sua sed Christi sint, ut ipsi non sui sed Spiritus sancti sint (1 Cor 6, 15-20), ut qui liberi vocati sint, servi hominum fieri nolint, cum servi sint Christi (1 Cor 7, 22 s). Dicitur praeterea Christus nos coemisse de maledicto legis (Gal 3, 13) et eos qui sub lege erant coemisse (Gal 4, 5). Reprobavit S. Petrus eos qui 'eum qui emit eos Dominum negant' (2 Petr 2, 1). In Apocalypsi ^{emptio} fit Deo in sanguine Christi ex omni tribu, ^{populo,} et natione (Apoc 5, 9), [de terra] 144,000 (14, 3), virginum (14, 4).

5. Neque aliena sunt loca ubi affirmatur Dominus se dedisse pro peccatis nostris (Gal 1, 4), se dedisse pro nobis ut nos redimeret ab omni iniquitate (Tit 2, 14), se tradidisse pro me (Gal 2, 20), pro nobis (Eph 5, 2), pro ecclesia (Eph 5, 25), vel traditum esse propter delicta nostra (Rom 4, 25) pro nobis omnibus (Rom 8, 32).

Quibus perpensis, sequentia ex doctrina NT concluduntur:

(1) Distinguendum est inter redemptionem ut finem et redemptionem ut medium. Redemptio ut finis est status ille quo liberamur a potestate tenebrarum, a peccatis, a poenis, a timore mortis, quo reprobationem accipimus, Deo reconciliamur, iustificamur, inhabitacionem Spiritus et filiorum adoptionem habemus, spe saluti sumus, cum fiducia ad Deum accedere possumus, resurrectionem carnis, vitam cum Christo, gloriae coronam ~~vel adhuc~~
~~vel quandoque possidelimus.~~ exspectamus. Redemptio autem ut medium dicit id quo ~~mix~~
hic status oritur et producitur, non solum causalitate, sed etiam et praecipue sub illa conditione Christo onerosa, quae erat mors crucis. Potuit enim Dei Verbum de caelis nos salvare; potuit Verbum caro factum praeter passionem et mortem nos salvare; sed de facto passione et morte nos salvos fecit.⁵⁴

(2) ~~I~~ Is suppositis quae superius de morte Christi collegimus et nuperrime de solutione pretii recitavimus, divino ~~de~~ ^{ordine}, satis docent Christum, ex decreto actualis rerum ^{ordini} sub onerosa conditione dandi animam suam, salutem omnium hominum esse operatum. Metaphorica sane fuit illa pretii solutio, quippe que non ~~auro vel argento corruptibilibus~~ ^{operatio et quaest} peracta est; at realis quaedam ~~transactio seu commutatio~~ per pretii solutionem

sit

significatur, cum realis fuerit mors Christi, realis ~~est~~^A nostra
salus, et haec cum illa asseritur connexa.

(3) Sensus fundamentalis illustrari videtur optime ex illis
verbis Domini: 'Aut quam dabit homo commutationem pro ~~num~~
~~mer~~
anima sua?' Si de vita terrestri agitur, nihil ~~terrestre~~
non daretur pro ipsa sua vita. Si de vita aeterna agitur,
nihil ~~numxam~~ est quod pro ea non sit dandum. Christus
vitam suam terrestrem dedit pro vita aeterna omnium.

(4) Quod si quaeritur cuinam solutum sit pretium, nimis
premi videtur metaphora. Saltem dicendum est opinionem ~~mit~~
aliquando ~~tit~~ diffusam, Christum diabolo pretium solvisse,
~~pridem curari~~
iam esse obsoletam.

(5) At ulterius quaeri potest curnam Deus pretium nostrae
Sed
salutis exegerit. ~~tit~~ quamvis certissimum sit adesse rationem
prorsus sufficientem, eamque iustissimam, ~~mit~~ certum etiam
non
est nos^A posse eam intelligere nisi imperfecte et analogice.
Quare, quamvis haec intelligentia forte fructuosior sit quam
reliqua intelligentia theologica, prudentius tamen procedit
qui primo clare determinet quid sit intelligendum ut postea
aliquam intelligentiam assequi nitatur.